МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ № 1

« 30 » января 2009 года                                                                               г. Нальчик
=======================================================================

Об итогах работы Министерства труда и социального развития

Кабардино-Балкарской Республики в 2008 году и задачах на 2009 год

Коллегия Министерства труда и социального развития КБР решает:

1. Принять к сведению доклад Министра труда и социального развития КБР
А.И. Тюбеева «Об итогах работы Министерства труда и социального развития
КБР в 2008 году и задачах на 2009 год».

2. Признать деятельность аппарата Министерства труда и социального
развития КБР, его территориальных управлений и сети подведомственных
учреждений в 2008 году удовлетворительной.

3. Утвердить План работы Министерства труда и социального развития КБР
на 2009 год.

4. В рамках проводимой административной реформы заместителю министра
Бакову Н.Х., начальнику отдела мониторинга мер социальной поддержки
граждан Куршаевой Ф.М.:
- в срок до 1 апреля 2009 года провести социологическое исследование качества
предоставляемых услуг в подведомственных структурных подразделениях
Министерства труда и социального развития КБР;
- в срок до 1 марта 2009 года представить для утверждения критерии
эффективности деятельности территориальных управлений и
подведомственных учреждений на 2009 год и внедрить механизм их поощрения
в зависимости от качества работы.

5. Заместителю министра Амшоковой Ф.К., руководителю департамента
социальных льгот и выплат Ксанаеву М.А.:
-в срок до 1 марта 2009 года завершить формирование базы данных
получателей ЕДК и обеспечить своевременное получение гражданами выплат;
- в срок до 1 июля 2009 года организовать работу по переоформлению личных
дел получателей ежемесячного пособия на ребенка с учетом обновленных
сведений о величине среднедушевого дохода семей получателей, дающего
право на получение данного пособия.

6. Заместителю министра Голочалову Н.С., начальнику отдела оплаты труда
и социальных гарантий государственных гражданских служащих

 2

Габачиевой Р.М. проводить ежемесячный мониторинг введения отраслевых
систем оплаты труда работников республиканских и муниципальных
учреждений бюджетной сферы.

7. Руководителям подведомственных учреждений, территориальных
управлений труда и социального развития КБР принять дополнительные меры
по повышению качества и совершенствованию форм и методов работы,
расширению объемов и видов, предоставляемых гражданам социальных услуг,
непрерывно обеспечивать доступность, своевременность и правомерность
предоставляемых населению мер социальной поддержки.

8. Контроль за исполнением решений Коллегии оставляю за собой.

Председатель Коллегии                                                                        А.И.Тюбеев

Секретарь коллегии                                                                                Е.А.Исаева